شهرت کالباس و سوسیسی و ژامبون ایران بدان حد بود که در جنگ جهانی دوم، پس از اشغال ایران، انگلیسی‌ها رسماً و طی نامه‌ای درخواست موافقت با صدور چند تن کالباس و سوسیسی ایران را به خارج برای رفع نیاز سربازان انگلیسی در آفریقا و خاور نزدیک کردند.

تا سال ۱۳۰۶ ق (۱۸۸۹ م) که ناصرالدین شاه قاجار برای بار سوم راهی فرنگستان شد، هیچ ایرانی‌ای نه نامی از ساندویچ شنیده بود و نه آن را تناول کرده بود. در ایران عصر ساسانی غذایی حاضری به نام «بزم آورد» یا «خامیزگ» (گوشت دودی گوساله) متداول بود که شاهان در سفرهای جنگی می‌خوردند، اما از ساندویچ در ایران اثری نبود.